
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 16/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 2896 del 16/12/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 287 del 15/12/2022 
PROPOSTA N. 3601 del 15/12/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO E AFFIDAMENTO ALLA DITTA TESSICINI MAURIZIO PER LA 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPOSITIVI PER L'AUTOMAZIONE DELLE 

SERRANDE DELLA FARMACIA COMUNALE - CIG: Z3439210EC 

 

Considerato che con provvedimento del Sindaco n. 16 del 16.05.2020, è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come strutturata ai sensi della deliberazione 

di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 come modificata ed integrata dalla successiva deliberazione 

giuntale n. 69 del 6.05.2020 e comprendente Servizio Gare e Contratti e CUC; Servizi Demografici; 

Servizi Statistici e Protocollo; Servizio Trasporti; Servizio Farmacia Comunale; Controllo di Gestione;  

Ravvisata la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

Richiamate: 

 la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto della gestione 

2021”; 

 la deliberazione di G.C. n. 178 del 29.06.2022 “Approvazione dello schema di Bilancio di 

previsione 2022/2024 ai sensi dell'art. 174 TUEL e proposta al Consiglio Comunale”; 

 la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2022-

2026/ SeO 2022-2024”; 

 la deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 

2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

 la deliberazione di G.C. n. 263 del 23/09/2022 con cui si approvava il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2022-2024; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Dato atto che, per facilitare le operazioni di apertura e chiusura della farmacia Comunale, appare 

opportuno dotare le serrande esterne di dispositivi di automazione, ad oggi non presenti;  

Evidenziato che, a tal proposito, è stato richiesto preventivo di spesa a n.2 due ditte del territorio;   

Dato atto che il preventivo meno oneroso per l’Ente, a parità di qualità di prodotto, è stato inviato 

dalla ditta Tessicini Maurizio, Via Discesa di Porta Molina, 3 - 67039 Sulmona (AQ) – P.Iva 

01673330666–  prev.n. 127/2022 del 15/12/2022, da cui si evince che il costo della richiesta fornitura e 

posa in opera per n. 5 dispositivi ed un solo selettore esterno a chiave è pari ad € 1.310,00 oltre iva 22% 

(€ 250,00 oltre Iva per singolo dispositivo di automazione ed € 60,00 oltre iva per selettore esterno a 

chiave); 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 16/12/2022 

Ritenuto il preventivo di cui sopra congruo e rispondente al criterio di economicità della PA; 

Evidenziato che la ditta in parola, per i pregressi rapporti intercorsi con l’Ente, è ritenuta di assoluta 

affidabilità in merito alla qualità del prodotto e alle tempistiche di consegna;  

Dato atto che il CIG è il seguente: Z3439210EC; 

Visto l'art.1 Comma 130 della LEGGE 30 dicembre 2018, n. 145 (Finanziaria 2019), che innalza per 

l'anno 2019 ad € 5.000,00 l'importo massimo entro cui è possibile procedere ad affidamento diretto 

senza ricorso agli strumenti telematici messi a disposizione del MEPA con coerente innalzamento della 

soglia di applicazione del principio di rotazione; 

Evidenziato che la fornitura e posa in opera di cui trattasi verrà realizzata durante il mese di Gennaio 

2023; 

Ritenuto di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio pluriennale, con imputazione agli 

esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere, CAP/PEG annualità 2023 n. 4962/2; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta affidataria attraverso l’acquisizione del DURC;   

Riscontrata l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6 bis 

della L. 241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona; 

D E T E R M I N A 

Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono motivazione ai 

sensi dell’art. 3 della L.241/90 e ss.mm.ii.; 

Di approvare il preventivo di spesa n. 127/2022 del 15/12/2022, inviato dalla ditta Tessicini Maurizio, 

Via Discesa di Porta Molina, 3 - 67039 Sulmona (AQ) – P.Iva 01673330666 – per la fornitura e posa in 

opera di n. 5 dispositivi di automazione ed un selettore esterno a chiave per facilitare l’apertura delle 

serrande esterne della Farmacia Comunale e l’importo complessivo di € 1.310,00 oltre Iva 22%; 

Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 Lett.a) del D.lgs 50/2016, la fornitura e posa in opera di n. 5 

dispositivi di automazione per facilitare l’apertura delle serrande esterne della Farmacia Comunale alla 

ditta Tessicini Maurizio, Via Discesa di Porta Molina, 3 - 67039 Sulmona (AQ) – P.Iva 01673330666 – 

per l’importo complessivo di € 1.310,00 oltre Iva 22%; 

Di dare atto che la fornitura e posa in opera di cui trattasi sarà realizzata durante il mese di Gennaio 

2023; 

Di dare atto che l’affidamento de quo risulta coerente con l'art.1 Comma 130 della LEGGE 30 

dicembre 2018, n. 145 (Finanziaria 2019), che innalza per il triennio 2019-2021 ad € 5.000,00 l'importo 

massimo entro cui è possibile procedere ad affidamento diretto senza ricorso agli strumenti telematici 

messi a disposizione del MEPA con coerente innalzamento della soglia di applicazione del principio di 

rotazione; 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili (CAP/PEG 

n.4962/2 annualità 2023): 

ANNUALITA’ 2023 

Capitolo/Art 4962/2 Descrizione Spese diverse di gestione della Farmacia Comunale 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG 

14 02 1 03 1.03.01.02.999 Z3439210EC 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 16/12/2022 

Creditore Ditta Tessicini Maurizio 

Causale Fornitura e posa in opera di dispositivi di automazione 

Importo € 1.598,20    

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

Scadenza pagamento Importo 

30 gg. data protocollazione fatture € 1.598,20 

Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013. 

IL DIRIGENTE 

D.ssa Filomena Sorrentino 

L’Istruttore direttivo 

(Dott.Nicola Trinchini) 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3601 del 15/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

15/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 3601 del 15/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 4962 2600 1 14 02 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
1.598,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 16/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4045 

Il 19/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2896 del 16/12/2022 con oggetto: 

IMPEGNO E AFFIDAMENTO ALLA DITTA TESSICINI MAURIZIO PER LA FORNITURA E 

POSA IN OPERA DI DISPOSITIVI PER L'AUTOMAZIONE DELLE SERRANDE DELLA 

FARMACIA COMUNALE - CIG: Z3439210EC 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2896 del 16/12/2022 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 19/12/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


